股票简称：中色股份        股票代码：000758       公告编号：2009-061

中国有色金属建设股份有限公司

关于与中国十五冶金建设有限公司关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

中国有色（沈阳）泵业有限公司（以下简称：中色泵业）通过公

开招投标方式与关联方中国十五冶金建设有限公司（以下简称：十五

冶）签订《合同协议书》，主要内容为十五冶作为承包方承建中色泵

业隔膜泵项目联合生产厂房、办公楼、研发中心及其它附属设施。合

同最终结算金额按照招投标确定的定额、费率及实际进行的工程量进

行结算。根据目前预估的工程量计算为人民币95,435,977元。

十五冶为本公司控股股东——中国有色矿业集团有限公司的全

资子公司，中色泵业为本公司控股子公司，故十五冶与中色泵业构成

关联方关系。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，上

述双方签订合同所约定的经济交易行为构成关联交易。关联关系如下

图所示：

中国有色矿业集团有限公司

中国有色（沈阳）泵业有限公司

中国十五冶金建设有限公司 中国有色金属建设股份有限公司

33.34% 100

96%

2009年12月15日，本公司第五届董事会第34次会议以5票同意，0

票反对，0票弃权审议通过了《关于与中国十五冶金建设有限公司关

联交易的议案》，4名关联董事回避表决。

本公司独立董事就上述关联交易事项发表了事前认可及独立意

见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》第10.2.14条款“上市公

司因公开招标、公开拍卖等行为导致公司与关联人的关联交易时，公

司可以向本所申请豁免按照本章规定履行相关义务”，本公司依据上

述条款向深圳证券交易所提交了豁免申请，并收到深圳证券交易所回

复函，同意豁免本公司对本次关联交易履行股东大会审议程序。故本

次关联交易事项无需本公司股东大会审议。

二、关联方基本情况

公司名称：中国十五冶金建设有限公司

注册地址：湖北省黄石市沿湖路375号

注册资本：人民币叁亿零陆佰肆拾捌万陆仟圆

法定代表人：马文洲

公司类型：有限责任公司

经营范围：总承包建筑安装各类工业、能源、交通（公路及交通工程、

铁路、桥梁、隧道）、民用等工程建设项目；建筑构件及金属结构制

作安装、压力长输管道安装；一、二类压力容器及非标准设备制造，

高、中、低压锅炉安装；承包境外工程和境内国际招标工程；上述境

外工程所需的设备、材料出口；对外派遣实施上述境外工程所需的劳

务人员；玻璃钢衬胶防腐；房地产开发及商品房销售；工程勘察设计、

工程及地形测量、水泥及钢材性能试验；工程机械修理及租赁；汽车

货运、汽车修理；生产销售电力器材、网架结构、彩色钢板、防火阻

燃材料。

三、关联交易的定价政策及定价依据

中色泵业于 2009 年 7 月与辽宁天行健招投标有限责任公司（以

下简称“天行健招标”）签订了《招标委托协议》，委托天行健招标就

中色泵业拟投资建设的隔膜泵项目的联合生产厂房、办公楼、研发中

心及其它附属设施施工总承包进行公开招标。公开招标于 2009 年 7

月 6 日起在辽宁省建设工程信息网上发布招标公告，同时开始发售招

标文件。截止 2009 年 9 月 10 日，共有 3 家投标人递交了投标文件

和投标保证金。

2009 年 9 月 10 日上午 9：00 整，在沈阳经济技术开发区综合

楼五楼会议室进行了开标，3 家投标人的代表参加了开标大会，开标

顺序按递交投标文件的先后依次进行，经检查各投标文件的密封情况

后，启封、唱标、记录。2009 年 9 月 10 日 9：30 开始，在沈阳经

济技术开发区综合楼五楼会议室进行评标，评标委员会成员按照《中

华人民共和国招标投标法》、《反不正当竞争法》及招标文件中规定的

评标原则和评标办法进行了评标。评标委员会对各家投标人的投标文

件进行审查，内容包括法定代表人资格证明书、授权委托书、营业执

照、项目经理部人员配置、施工组织设计、资质证明文件、业绩等，

并进行综合打分。根据排序结果，十五冶为第一中标候选人。

四、关联交易合同的主要内容

1、工程名称：中国有色（沈阳）泵业有限公司隔膜泵项目建设

2、工程地点：沈阳经济技术开发区十六号街-9号

3、工程承包范围：联合生产厂房、办公楼、研发中心及其它附属设

施的施工总承包

4、工作内容：土建、钢结构、装饰、给排水、采暖、电气、通风、

室外管线等工程

5、合同总价：合同最终结算金额按照招投标确定的定额、费率及实

际进行的工程量进行结算。根据目前预估的工程量计算为人民币

95,435,977元。

五、关联交易的目的和对上市公司的影响

本公司及本公司控股子公司与关联方之间的关联交易是在日常

经营活动中发生的关联交易，关联交易遵照公开、公平、公正的市场

原则进行。

关联交易对本公司的独立性没有影响，本公司主要业务不会因关

联交易而对关联人形成依赖。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金

额

2009年年初至披露日，本公司及本公司控股子公司与十五冶累计

已发生的关联交易的总金额为人民币47,841,448.90元。

七、独立董事事前认可及独立意见

本公司独立董事出具事前认可及独立意见认为：上述关联交易事

项决策程序合法，招标、投标、开标、评标、定标及相关合同及协议

的签订遵循了公平、公正、公开的原则，符合公司的根本利益,未损

害非关联股东的利益，符合有关法律、法规和公司章程、制度的规定。

八、备查文件目录

1、第五届董事会第34次会议决议

2、独立董事关于关联交易事前认可及独立意见

3、《合同协议书》

中国有色金属建设股份有限公司董事会

2009年12月15日